Copies: BC Cracow, MS 129, p. 60; BPANPAU Cracow, MS 2256, fo. 405v, the date of the letter missing.

Hac licentiosorum quarundam Regno nostro in ditiones Sacrae Caesareae Maiestatis Vestrae excurrentium insolentia, de qua Maiestas Vestra per literas certiores nos facit non possumus sane nisi graviter commoveri, nihil enim antiquius habemus quam ut non minus cultu ac veneratione cognati sanguinis quo tam arcte Maiestati Vestrae devinctissimus quam ipsa pactorum foederumque religione paratam inter nostras et Maiestatis Vestrae ditiones vicinitatem tueamur. Cuius rei satis superque luculentum dedimus documentum cum statim in hisce Regni nostri primordiis et legem publicam contra eiusmodi licentiosos sub felici regimine duci progenitoris nostri sancitam approbaverimus et ipsius rigorem in diversos extendi mandaverimus. Quare pro eodem fruendae utrinque pacis studio in eosdem quoque qui in agris et possessionibus generosi Lazari Henekl de Donneysmarek¹ Maiestatis Vestrae subditi insolenter grassati sunt modo de iis certo constet animadverti faciemus. Vicissim nobis persuadentes Maiestatem Vestram pari etiam in eos qui tempore hoc saevientis in Silesia belli saepius subditos nostros illi provinciae collimitaneos infestant animadversione usuram esse. De caetero Sacrae Caesareae Maiestati Vestrae longaequam valetudinem in fortunatosque rerum successus etc. Datum Varsaviae die 1 Septembris 1634.

¹ Lazarus II Henckel von Donnersmarck (1573–1664), Silesian nobleman from the merchant family from Spiš; from 1629 owner of Tarnowskie Góry, Bytom and Bogumin; in 1636 he received the title of Baron, and in 1651 he became Count of the Empire.

King Władysław IV to King Ferdinand III

Warsaw, 12 September 1634

Władysław IV, King of Poland, commends Władysław Leszczyński to Ferdinand III, King of Hungary and Bohemia.

Copies: BN Warsaw, BOZ, MS 1163, pp. 38–39; BC Cracow, MS 129, p. 663.

Impense favemus nobili Regni nostri iuventuti sese obsequiis augustae domus Serenitatis Vestrae addicenti. Quo animo cum iter ad Serenitatem Vestram suscipiat nobilissimus iuvenis Raphael de Lesno¹ comes clarissimi viri Venceslai de Lesno supremi cancellarii Regni² nostri filius commendationis nostrae literis comitari voluimus. Meretur ille et praeclara indole sua et natalium splendore et prono in augustam Serenitatis Vestrae domum cultu, ut eum Serenitas Vestra innata complectatur benevolentia, caeterum eo uberius id faciet Serenitas Vestra nostri causa, qui clarissimorum maiorum eius causa imprimisque magnifici Raphaelis comitis de Lesno palatini Belzensis patruī sui senatoris amplissimi apprime ipsi favemus ac de meliori nota eundem Serenitati Vestrae commendamus, gratissimo animo totum id prosecuturi quidquid favoris et virtute spectati adolescenti impertiverit Serenitas Vestra. Cui prosperam valetudinem ac felices rerum successus ex animi precamur. Datum Varsaviae 12 Septembris 1634.